Selçuklu toprakla
rının bir kısmının Haçlılar 'ın eline geç
mesine sevinen Efdal'in. devrin en bü-

yük ordularından birine sahip olmasına
rağmen Haçlılar' ı Filistin'den çıkaracak
ciddi bir harekata girişmemesi ağır bir
şekilde suçlanmasına sebep olmuştur.
494 ( 1101) yılından sonra Haçlılar'a kar
şı aktif bir politika takip etmeye başla
yan Efda1496'da (1102 -1103) Kral Bau
douin'i yenilgiye uğratmış, ancak başa
rıları devamlı olmamış ve kayda değer
bir sonuç alınamamıştır. Efdal, Haçlı is
tilasına maruz kalan Suriye'ye ilgi gös
termediğinden Sayda ve Hayfa (1100).
Akka (11 03). Cübeyl (1104). Trablusşam
(lll Ol ve Beyrut (lll OJ Haçlılar'ın haki
miyetine geçti. Hatta Kral ı. Baudouin
Mısır'ı ele geçirmeye bile teşebbüs etti
(511 / 1118).

Küçük yaşta Efdal'in vesayeti altında
halife ilan edilen Amir- Biahkamillah bü
yüyünce onun tahakkümünden kurtul
mak için bir komplo düzenleyerek 30 Ra
mazan 515 ( 12 Aralık 1121 ) tarihinde Ef
dal'i öldürttü (Ebü' l -Kasım ibnü's- Say
rafi. s. 101 ; İbn Hallikan, ll . 451).

dır. Doğum tarihi için verilen 582 ( 1186)
ve 592 ( 1196) yılları kesin değildir. Eser
lerinden çok iyi bir öğrenim gördüğü an
laşılan Baba Efdal'in Nasfrüddfn-i Tüsf
ile (ö. 672 / 1274) ilişkilerine dair tezkire
lerde verilen bilgiler yanlıştır. Tüsf ile iliş
kisi, hocası Kemaleddin Muhammed Ha
sib'in onun öğrencisi olmasından ibaret
tir. Bu yanlışlığa yol açan iki rubaf de Na
sfrüddfn-i Tüsrye ait değildir. Ayrıca onun
Baba Efdal'i korumak amacıyla Hülagü'
nun Kaşan'ı yakıp yıkınasma engel oldu
ğuna dair rivayet de muhtemelen hayal
ürünüdür. Efdalüddin'in ölümü için ve
rilen 654 (1256), 664 (1266), Receb 666
(Nisan 1268) ve 667 (1268-69) tarihleri
nin doğruluğu da şüphelidir. Ancak Ka
tib Çelebi'nin iki defa (Keşfü'?·?unan, I,

667; II, 1640) tekrarladığı 667 yı lının daha
doğru olma ihtimali vardır. Mezarı Me
rak' tadır.

İstanbul'un
XV. yüzyılın sonlarında yapıldığı

tahmin edilen en eski sebili.

Fatih'te Cedid Nişancı Mehmed Paşa
Camii yakınında Keskin Dede Mescidi'ne
bitişik bir su yapısı idi. II. Bayezid döne
minde 901-908 ( 1496-1503) yılları ara-

Efdalzade
Sebili"nin
eski bir
fotoğ raf ı

( Kumbaracılar ,

rs. 6)

Efdalzade Sebili ve Keskin Dede Mescidi'nin yık ı lmadan

önce çeki lmis bir fotoğ rafı (Fatih Cami/eri, s. ısı ı

sında şeyhülislamlık yapan Efdalzade Ha
midüddin Efendi tarafından yaptırılan